
„Entliczek 
     pentliczek” 
  sięga po złoto!

Na frankfurckich Targach Książki ważne wydarzenie! Okazuje się, że nie tylko 

sportowcy zdobywają dla nas medale. Oto bowiem złoto w konkursie Best 

European Schoolbook Award (Najlepszy Europejski Podręcznik 2009 roku) zdobył 

pakiet „Entliczek pentliczek” dla pięciolatka Wydawnictwa Nowa Era! Sukces 

jest tym większy, że Nowa Era zdystansowała nie tylko polskie, ale i zagraniczne 

wydawnictwa.

Dobre powody do nagrody 

O r g a n i z o w a n y  p r z e z  E u r o p e j s k i e 

Stowarzyszenie Wydawców Edukacyjnych 

(EEPG), Międzynarodowe Stowarzysze-

nie na Rzecz Badań nad Podręcznikiem 

oraz Mediami Edukacyjnymi (IARTEM) oraz 

Międzynarodowe Targi Książki we Frankfur-

cie, konkurs co roku przyciąga najlepszych 

wydawców z całej Europy. Jego celem 

jest promocja wysokiej jakości materiałów 

edukacyjnych, a także ich wydawców i au-

torów. Podręczniki nominowane do nagrody 

analizowane są wg następujących kry-

teriów: związek z tematem (przedmiotem); 

przejrzystość (jasność nakreślonych celów, 

osiągnięć, klarowna prezentacja, poprawność 

metodyczna); wiarygodność merytoryczna; 

atrakcyjność (przyjazność, interaktywność, 

różnorodność,  stopień wywoływanej 

motywacji); elastyczność (indywidualizacja, 

adaptacyjność); międzypokoleniowość 

(otwarty charakter, transfer wiadomości 

i umiejętności, rozwój kognitywny); soc-

jalizacja (wartości dodatkowe – rozwój 

umiejętności społecznych oraz wrażliwość 

kulturowa). Nagrody – z uwzględnieniem 

kategorii wiekowych – są przyznawane przez 

międzynarodowe jury złożone z pracowników 

naukowych wyższych uczelni. 

Seria do innych niepodobna
Nagrodzony pakiet – „Entliczek pentliczek” dla 

pięciolatka – jest charakterystyczny dla całej 

serii. Zawarte w nim opowiadania, wiersze, 

zagadki, inscenizacje, zabawy  plastyczno 

-techniczne i  ćwiczenia ortofoniczne 

pomagają nauczycielowi pięciolatków 

usystematyzować codzienną pracę zgod-

nie z nową podstawą programową oraz 

zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami 

dzieci. Dołączone pomoce dydaktyczne 

rozbudzają ciekawość poznawczą dzieci, 

a odpowiednio dobrane teksty, ilustracje 

i zabawy pomagają dziecku lepiej rozumieć 

świat i siebie, towarzyszą w poszukiwaniu 

prawdziwych wartości, pozwalają rozwijać 

najważniejsze umiejętności starszego przed-

szkolaka.  Zawarte w pakiecie i stworzone 

specjalnie na jego potrzeby dowcipne teksty 

najlepszych polskich autorów są bliskie dzie-

ciom. Mali czytelnicy poznają ciepłe i pełne 

przygód opowiadania Wojciecha Widłaka, 

zabawne wierszyki ortofoniczne i zagadki 

Małgorzaty Strzałkowskiej, bogate w treści 

wychowawcze i pełne humoru insceniza-

cje Natalii Usenko i Rafała Witka. Metody 

i rozwiązania zastosowane w pakiecie, kon-

strukcja poszczególnych zadań, ćwiczeń i za-

baw, a także ich różnorodność, umożliwiają 

przedszkolakom rozwijanie już zdobytych 

i nabywanie nowych umiejętności. Pakiet 

dla pięciolatka ma atrakcyjną, różnorodną 

szatę graficzną, która inspiruje, zachęca do 

zabawy i pomaga kształtować wrażliwość 

estetyczną dzieci. Poszczególne składniki 

pakietu angażują wszystkie zmysły dziecka i 

zachęcają do polisensorycznego działania, a 

co za tym idzie – wspomagają poznawanie i 

rozumienie świata. Pomagają też kształtować 

umiejętności społeczne dziecka i budować 

jego system wartości.  Z kolei propozycje 

aktywności w „Wycinankach-składankach” 

i „Papierowych zabawach” (publikacjach 

stanowiących składowe pakietu) pozwalają  

w prosty sposób osiągnąć wspaniałe, 

pobudzające wyobraźnię efekty.  Dzięki temu 

maluchy mogą szybko cieszyć się samodziel-

nie wykonaną pracą, co stanowi najlepszą 

motywację do dalszej twórczej zabawy. 

Nauczyciele dostają tak wiele 
Osobną warstwę świadczącą o wartości 

pakietu „Entliczek pentliczek” dla pięciolatka 

stanowią towarzyszące mu materiały przygo-

towane specjalnie z myślą o nauczycielach 

grup przedszkolnych. „Entliczek pentliczek” 

oferuje kompleksowy program wsparcia dla 

nauczyciela, w skład którego wchodzą plany 

zajęć, dodatkowe materiały i pomysły. Dzięki 

nim nauczyciel może kształtować swoje 

zajęcia w dowolny sposób i dostosowywać je 

do bieżących potrzeb, a także do możliwości 

konkretnej grupy.

   Na koniec warto wspomnieć, że pakiet 

został nagrodzony w kategorii książek dla 

dzieci do lat 11-tu. Do tegorocznej edycji 

konkursu nadesłano 48 tytułów z siedem-

nastu krajów europejskich, w tym 23 tytuły 

w kategorii do 11-tu lat i 25 tytułów w kat-

egorii od lat 12-tu.

Przepis na najlepszy europejski podręcznik 
roku to: wysoka wiarygodność merytoryczna, 
atrakcyjna szata graficzna i doskonałe teksty 

cenionych współczesnych autorów. 

ZASŁUŻONA SATYSFAKCJA

Frankfurcką nagrodę odebrała Renata 
Łapińska, redaktor naczelna wydawnictwa 
Nowa Era.

Na sukces pakietu dla pięciolatka 
złożyła się ciężka praca redaktorów, 
autorów, grafików i ilustratorów.

Dyplom honorowy i imponująca statuetka to 
trofea, które każdy redaktor chętnie widziałby 
na swoim biurku. 

Pakiet „Entliczek pentliczek” dla trzylatka to 
najnowszy element  serii ; mamy nadzieję, że 
powtórzy sukces poprzednich publikacji.

Książka 5-latka
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